О реорганизации Государственного фонда финансовой поддержки сельского
хозяйства

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 июля 1997 г. N 1097.
Утратило силу - постановлением Правительства РК от 1 декабря 1998 г. N 1219 ~
P981219.
     Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Преобразовать государственный фонд финансовой поддержки сельского
хозяйства в учреждение "Государственный фонд финансовой поддержки
сельского хозяйства" при Министерстве сельского хозяйства Республики
Казахстан.
      Определить основные функции указанного учреждения:
      финансовую поддержку структурных преобразований, проводимых в
сельскохозяйственном секторе в постприватизационный период;
      оказание финансовой помощи становлению малого и среднего агробизнеса,
объектов рыночной инфраструктуры на селе;
      финансирование оздоровительных мероприятий сельскохозяйственных
товаропроизводителей;
      учет финансовых обязательств предприятий, подлежащих оздоровлению, и
определение порядка их оздоровления;
      государственную поддержку развития племенного дела, семеноводства, мер
по защите животных и растений.
      Средства, выделяемые учреждению для осуществления поддержки сельского
хозяйства, не могут быть направлены на прямое дотирование производства
сельскохозяйственной продукции.
      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в месячный срок
разработать и внести в Правительство Республики Казахстан Положение о
Государственном фонде финансовой поддержки сельского хозяйства.
      3. Признать утратившим силу пункт 4 постановления Кабинета Министров
Республики Казахстан от 22 декабря 1994 г. N 1447 "О создании P941447_
Государственного фонда финансовой поддержки сельского хозяйства" (САПП
Республики Казахстан, 1994 г., N 43, ст. 542).

     Первый заместитель
      Премьер-Министра

    Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан